

NESTLE NESQUIK CEREAL 625GR/10

Geröstete Getreidekost mit fettarmem Kakao

Produkt	141970	Erhältliche Einheiten	KT 10PK, PK
Nettofüllmenge	625 g	Marke	Nestle

Produktbeschreibung

NESQUIK Knusperfrühstück bringt unwiderstehlichen, schokoladigen Geschmack auf den Frühstückstisch. Und das Beste: Es macht die Milch NESQUIK-schokoladig! Mit Vollkorn als Zutat Nr. 1, wichtigen Vitaminen sowie Calcium und Eisen.

Inhaltsstoffe

53,1% VOLLKORNWEIZENMEHL, Zucker, 17,2% Maisgrieß, Glukosesirup, 5,6% fettarmer Kakao, Calciumcarbonat, enthält Sonnenblumenöl und/oder Palmöl, Salz, natürliche Aromen, Eisen, Niacin, Pantothensäure, Vit. D, Vit. B6, Thiamin (Vit. B1), Riboflavin (Vit. B2), Folsäure. Kann MILCH und NÜSSE enthalten. Für 100g NESQUIK Cerealien wurden vor dem Backen 53,1g Vollkorngetreide eingesetzt. Die Prozentangaben zum Vollkornanteil beziehen sich laut Lebensmittelinformationsverordnung auf die Einsatzmenge vor dem Backen und sind bezogen auf das Gesamtprodukt.

Allergene

Enthaltene Allergene

Glutenhaltige Getreide

In Spuren enthaltenene Allergene

Milch
Schalenfrüchte

Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern. Vor Wärme schützen. Mindestens haltbar bis Ende: siehe Aufdruck.

Nährwerte

100 Gramm	Menge
Energie	~1.595 kJ (377 kcal)
Kohlenhydrate	~ 75,2 Gramm
davon mehrwertige Alkohole	0 Gramm
davon Stärke	0 Gramm
davon Zucker	~ 22,4 Gramm
Ballaststoffe	~ 8,6 Gramm
Fett	~ 2,8 Gramm
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren (cis)	0 Gramm
davon gesättigte Fettsäuren	~ 1,1 Gramm
davon einfach ungesättigte Fettsäuren (cis)	0 Gramm
Eiweiß	~ 8,5 Gramm
Salz	~ 0,22 Gramm

Verpflichtende Kennzeichnung und Warnhinweise

Füllhöhwenschwankungen sind transportbedingt.

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Geröstete Getreidekost mit fettarmem Kakao